令和２年(2020 年)６月 ２日

第３学年保護者様

                            滋 賀 県 立 米 原 高 等 学 校

                             校  長    田 邉  雅 之

    「日本学生支援機構予約奨学金」の第２回申込みについて

  初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に

格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

  さて、高校３年生対象の「日本学生支援機構予約奨学金」ついて、第２回申込みの日程を下記のとおりご案

内申し上げます。希望される場合は、下記の１、２の手続きの後、「日本学生支援機構 大学等奨学生予約採用

申込関係書類」をお子様を通じて、６月９日（火）までに学級担任へご提出くださいますようお願い申し上げま

す。

 「日本学生支援機構 大学等奨学生予約採用申込関係書類」をまだ受け取っておられない場合は学級担任まで

ご連絡ください。なお、新型コロナウイルス感染症の影響により、７月１日以降に第３回目の申込み期間が新た

に設定されました。

                                        記

１ スカラネットによる「日本学生支援機構」への申込み        ６月２日（火）

                                   ～ ６月８日（月）

２「日本学生支援機構」へ「マイナンバー」提出（郵送）        上記送信から１週間以内

３「学校」へ「日本学生支援機構大学等奨学生予約採用申込関係書類」提出 ６月９日（火）まで

以上

担

当

教 務 課 奨 学 金 係

教  諭   一 柳 道 樹

TEL 0749-52-1601

   制度の詳細や詳しい情報については、以下のサイトをご覧ください

    ● 文部科学省の特設サイト「高等教育の修学支援新制度」

  https://www.mext.go.jp/kyufu/index.htm

     ● 日本学生支援機構ホームページ

  https://www.jasso.go.jp/shogakukin/

https://www.mext.go.jp/kyufu/index.htm
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/